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 Pan 

 Michał Drewnicki 

 Radny Miasta Krakowa 

 

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie skuteczności egzekwowania przepisów 

dotyczących ciszy nocnej w Krakowie, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego 

Rady Miasta Krakowa 4 sierpnia 2025 r., uprzejmie informuję.  

 

Ad 1. 

Wydział Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa - jako jednostka 

udostępniająca tereny gminne na cele wydarzeń i przedsięwzięć - od lat wprowadza do umów 

zapisy ograniczające poziom hałasu i czas korzystania z nagłośnienia, zgodnie z wytycznymi 

parków kulturowych oraz aktualną uchwałą antyhałasową (uchwała nr XX/465/25 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 26 lutego 2025 r.) 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa wprowadził przepisy uchwały antyhałasowej do decyzji 

administracyjnych dotyczących zajęcia pasa drogowego przez ogródki gastronomiczne. 

Wydział Kultury UMK 7 marca 2025 r. poinformował miejskie instytucje kultury  

o przyjęciu ww. uchwały i wynikających z niej ograniczeniach. 

W okresie obowiązywania ww. uchwały, tj. od 26 maja br. strażnicy miejscy prowadzą 

działania ukierunkowane na kontrole podmiotów, które mogą naruszać przepisy. W wyniku tych 

działań - w 438 przypadkach zakłócania spokoju i porządku publicznego, używania instalacji  

lub urządzeń nagłaśniających na publicznie dostępnych terenach lub nieprzestrzegania 

ograniczeń określonych w uchwale nr XX/465/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2025 r. 

- strażnicy ukarali mandatami karnymi 192 osoby, wobec 151 zastosowali pouczenie a w 95 

przypadkach wszczęli czynności wyjaśniające zmierzające do skierowania wniosku o ukaranie 

do sądu.  

 

Ad 2. 

Zgodnie z art. 343 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, wykroczenie polegające  

na nieprzestrzeganiu ograniczeń wynikających z uchwały rady gminy podlega karze grzywny.  

Na mocy rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji strażnicy miejscy  

są uprawnieni do nakładania grzywien za wykroczenia związane z używaniem urządzeń 

nagłaśniających wbrew przepisom. Dodatkowo zgodnie z art. 51 Kodeksu wykroczeń, zakłócanie 

spokoju i porządku publicznego lub spoczynku nocnego przez osoby (np. przed lokalami) również 

stanowi wykroczenie egzekwowane przez Straż Miejską i Policję. 



 

 

 

Rada Miasta Krakowa podejmując uchwałę nr XX/465/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 

26 lutego 2025 r nie pozostawiła Prezydentowi Miasta Krakowa żadnego obszaru  

do doprecyzowania wytycznych zawartych w uchwale, zatem strażnicy miejscy działają  

na podstawie ogólnych przepisów, a formułowanie dodatkowych wytycznych nie jest możliwe.  

Należy podkreślić, ze Straż Miejska Miasta Krakowa została zobligowana  

do każdorazowego działania w przypadku zakłócania spokoju i porządku publicznego w związku 

z używaniem instalacji lub urządzeń nagłaśniających w przestrzeni publicznej. 

 

Ad 3. 

Straż Miejska Miasta Krakowa we współpracy z Policją realizuje działania kontrolne  

w godzinach nocnych, przede wszystkim w weekendy, koncentrując się na miejscach szczególnie 

narażonych na zakłócenia spokoju i porządku publicznego lub spoczynku nocnego; w tym  

w rejonie lokali rozrywkowych. W okresie od 26 maja do 10 sierpnia br. strażnicy wykonali 150 

dodatkowych służb w ramach działań „Bezpieczna ulica” na ogólną liczbę 300 służb. W chwili 

obecnej w Straży Miejskiej Miasta Krakowa trwa nabór na 35 etatów. Osoby, które przejdą 

proces rekrutacji i szkolenie podstawowe, zostaną również skierowane do ww. działań.  

Wszelkie zgłoszenia dotyczące zakłócania spokoju i spoczynku nocnego, nieprzestrzegania 

ograniczeń, nakazów i zakazów określonych w uchwale antyhałasowej, używania urządzeń 

nagłaśniających na publicznie dostępnych terenach są przyjmowane i realizowane (numer 

interwencyjny 986). Straż Miejska na bieżąco współpracuje także z Wydziałem Architekta 

Miasta UMK w kontekście uchwał o parkach kulturowych. 

 

Ad 4. 

Wydział Komunikacji Społecznej UMK prowadzi kampanie informacyjne (ponad  

30 komunikatów prasowych w ostatnich kilkunastu miesiącach), wspierające działania ww. 

służb. 

 Wydział ds. Turystyki UMK prowadzi kampanię Respect Kraków, promującą zachowania 

zgodne z przepisami porządkowymi, w tym przestrzeganie „ciszy nocnej” po godzinie 22:00. 

Działania te prowadzone są on-line i w przestrzeni miejskiej, a także promowane są przez 

jednostki Miasta. W ramach akcji City Helpers prowadzone są m.in. nocne obserwacje. 

Komisja Zrównoważonej Gospodarki Nocy opracowała katalog dobrych praktyk dla 

branży gastronomicznej, który został przekazany ponad 1 000 kontrahentom. 

Burmistrz Nocny, Pan Jacek Jordan, na bieżąco prowadzi rozmowy z właścicielami lokali 

i organizatorami wydarzeń. Przykładem takiego działania są negocjacje z organizatorem imprez 

na 7. piętrze DH „Jubilat” (Prozak 2.0), których efektem jest jego zgoda na zaprzestanie 

korzystania z nagłośnienia i świateł na tarasie lokalu (spotkanie 4 sierpnia br.). Patrole Straży 

Miejskiej oraz przedstawiciel zespołu Burmistrza Nocnego w 8 sierpnia br. potwierdzili 

wykonanie ustaleń. Sytuacja będzie na bieżąco monitorowana przez Straż Miejską, mieszkańców 

i zespół Burmistrza Nocnego. 

 

Ad 5. 

Mieszkańcy mogą zgłaszać przypadki zakłócania porządku całodobowo przez Centrum 

Powiadamiania Ratunkowego oraz miejskie linie interwencyjne, a także bezpośrednio na numer 

interwencyjny Straży Miejskiej – 986, który jest numerem bezpłatnym i mieszkańcy nie ponoszą 

żadnych kosztów związanych z połączeniem. Należy jednak zwrócić uwagę, że numer Centrum 

Powiadamiania Ratunkowego służy w pierwszej kolejności do zgłaszania sytuacji, które 



 

 

 

stanowią nagłe zagrożenie życia, zdrowia, mienia, środowiska - a w dalszej kolejności 

bezpieczeństwa lub porządku publicznego. W niektórych sytuacjach może zachodzić 

konieczność złożenia zeznań w charakterze świadka, co wynika z wymagań proceduralnych.  

 

 

wz. PREZYDENTA MIASTA 

Antoni Fryczek 

Sekretarz Miasta Krakowa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Straż Miejska Miasta Krakowa 

3. Wydział ds. Turystyki 

4. Wydział Spraw Admiracyjnych 

5. Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji 

6. Biuro Architekta Miasta 

7. Wydział Kultury 

8. Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza 

9. Zarząd Dróg Miasta Krakowa 

10. Wydział Komunikacji Społecznej 

11. Aa 
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